PREFEITURA DE

FAZENDA
, RIOGRANDE

~--··-··-······-·--, ,: Publicado no Diário :
: Oficial Eletrônico :
: Nº141/2021- Data: de 30 :
: de junho de 2021. :

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N.0 5780/2021.
De 30 de junho de 2021.

SÚMULA: "Dispõe sobre a inclusão de
descrição da atribuição de cargo em
comissão junto ao Gabinete do Prefeito,
conforme especifica".

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e constitucionais:

DECRETA

Art. 1°. Fica incluída a seguinte descrição referente às atribuições de cargo em
comissão nomeado junto ao Gabinete do Prefeito.

Parágrafo único. O servidor: Gilberto Leite, matrícula n. 358.888, ocupante do
cargo de Assessor Técnico li e Coordenador li, junto ao Gabinete do Prefeito,
deverá: assessorar diretamente a autoridade nomeante nos assuntos da área de
atuação; Assessorar diretamente o Chefe do Executivo, no desempenho das
prestações dos serviços público; Assessorar na captação de informações quanto a
necessidade de melhorias das unidades pública, a fim de subsidiar plano de ação
para melhor desempenho no atendimento da população; Assessorar na
comunicação intersetorial entre o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais;
Assessorar nas diligências de ouvidorias e denúncias; Desempenhar outras
atribuições correlatas à área que lhe forem atribuídas pela chefia imediata ou
superior.

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
eventuais disposições em contrário.

Fazenda Rio Grande, 30 de junho de 2021.

NASSIB KASSEM As•nadodeformadigltal
P0f NA.SSl8 KASSEM

HAMMAD:6408 HAMMAD:b408463991S
4639915 ~~;; 20>1.06.30 16'56;()6

Nassib Kassem Hammad
Prefeito Municipal

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR